
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0122-AD-82

Lima, 24.....de... MARZO... de 198.2...
CONSIDERANDO:

Que por R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81 se facultó al Instituto Peruano del Deporte,
para autorizar la realización de actividades deportivas internacionales en el país,
así como para autorizar los viajes de representaciones deportivas nacionales en el
exterior;
Que el IPD mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 21.6.81 estableció los requisitos bá:
sicos para otorgar la autorización de actividades deportivas de carácter internacio-=
nal en el país, así como la participación de representaciones deportivas nacionales
en el exterior;

Que la Comisión Deportiva del Seleccionado Nacional de Fútbol “España 82" está soli-
- Citando autorización para que el Seleccionado Peruano sostenga partidos amistosos en
“Tas ciudades de Medellín - Colombia y Santiago de Chile - Chile, los días 19y 23
de marzo de 1982, respectivamente, con miras a su preparación para intervenir en el
Campeonato Mundial de Fútbol "España 82";

Que los indicados partidos servirán para incrementar la experiencia técnica y el ro-
ce internacional de nuestro Seleccionado, con miras a su participación en el Campeo
nato Mundial "España 82";

De acuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión fa-
vorable de la Dirección Ejectuva;

De conformidad con lo establecido en el Art. 37% del D.L. 20555; Decreto Legislativo
N? 135 de 16.6.81 y R.M. N? C0667-81-ED de 26.6.81;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR la presentación del Seleccional Nacional de Fútbol en -
las ciudades de Medellín - Colombia y Santiago de Chile, Chile,pa

ra sostener partidos amistosos los días 19 y 23 de marzo de 1982, respectivamente,
con miras a su preparación para intervenir en el Campeonato Mundial de Fútbol "Espa-
ña 82".

La Delegación deportiva del Seleccionado Nacional de Fútbol estará conformada por
las siguientes personas:

“ell



»

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

e "Eng,

RESOLUCION No. omoag.
Lima, 24......de..... MARZO o de 1982...

DELEGACION DE LA SELECCION PERUANA QUE VIAJA A COLOMBIA

DIRIGENTES

Dr. Nicolás Delfino Puccinel1i
Sr. Rafael Hanza Sánchez Concha

CUERPO TECNICO

Jefe del Equipo : Sr. Julio Naters Asti
Director Récnico : Sr, Elba de Padua Lima

__ Preparador Físico : Sr. Luis Zacarías Barraza
"Asesor Dir. Técnico : Sr. Ramón Mifflin Páez
Médico : Dr. Jorge Alva Flores

“ Kinesiólogo : Sr. Víctor Hugo Quispe
Utilero : Sr. José Carrión

JUGADORES

Arizaga, Oscar
Castillo, Alberto
Qeto, César
Duarte, Jaime
Diaz, Rubén Toribio
-Gastulo,Hugo
Gonzales, José
Gutiérrez, Miguel
La Rosa, Guillermo
Leguía, Germán
Malasquez, Eduardo
Navarro, Franco
Olaechea, Jorge
Quiroga, Ramón
Ravello, Fredy
Rojas, Reberto
Uribe, Julio César
Velásquez, José

“Hi



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.
— 0122-40-82.

2 ge MARZO de 198.2...
e» l/
DELEGACION DE LA SELECCION PERUANA DE FUTBOL QUE VIAJA A CHILE

DIRIGENTES

e Ing. Alberto Espantoso Pérez
Ing. César Larrauri Sánchez

CUERPO TECNICO

Jefe del Equipo : Sr, Julio Naters Asti
Director Técnico : Sr. Elba de Padua Lima
Preparador Físico : Sr, Luis Zacarías Barraza
Asesor Dir. Técnico : Sr. Ramón MIfflin Paéz
Médico : Dr. Jorge Alva Flores
Kinesiólogo : Sr. Víctor Hugo Quispe

(7 Utilero : Sr. José carrión
p JUGADORES

1.- ACASUZO Eusebio
2.- CABALLERO Juan
3.- CUETO César
4.- DUARTE Jaime
5.- DIAZ Rubén Toribio

Ó €.- GUTIERREZ Miguel
7.- LA ROSA Guillermo
8.- LEGUIA Germán
9.- MALASQUEZ Eduardo

10.- NAVARRO Franco
11.- OLAECHEA Jorge
12.- QUIROGA Ramón
13.- REYNA Luis :

14.- ROJAS Roberto
15,- SALGUERO Salvador
16.- URIBE Julio César
17.- VELASQUEZ José

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBIR la presente Resolución administrativa a la Federación
Peruana de Fútbol -Comisión Deportiva del Seleccionado Nacional -

"España 82"-, para los fines consiguientes.

apgifrese y comuníquese

ON Y
a Vrni 4ill "o

O AIy AICTOR »GATO BIANCHI
pe del InstitutoPe cda

0AJ/82
TM /emy



A
:

PEND. 112

x

MEBORANDUM N? 082-0AJ-82

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

DEL ? JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : AUTORIZACION DE ESPECTACULOS DEPORTIVOS DE BOX Y VIAJE
"DE LA SELECCION NACIONAL DE FUTBOL

REF. 49 RM, N? 0667-ED-81 y RESOLUCION N? 0349-40-81
FECHA 58 LIMA, 22 DE MARZO DE 1982

Es grato dirigirme a usted en relación con el asunto de la referencia,-
para hacerle llegar con esta comunicación 2 proyectos de Resoluciones »
Jefaturales que autorizan la realización de Festivales de Box Interna -
cional los días 19 y 20 de marzo de 1982 en las ciudades de Trujillo y
Chiclayo, respectivamente,

:

- Asimismo adjunto elevo a su Despacho el proyecto de Resolución de auto-
rización de viaje de la Selección Nacional de Fútbol a las ciudades de
Mede11fn-Colombia y Santiago de Chile, Chile, para sostener partidos amis
tosos de fútbol, los días 19 y 23 de marzo de 1982, respectivamente, con
míras a su preparación para intervenir en el Campeonato Mundial de Fútbol
"España 82”.

|

Sobre €l particular debo expresar a usted, que esta 0AJ es de opinión que
se autorice la realización de los indicados espectáculos deportivos inter
nacionales, por cuanto han cumplido con las normas establecidas para la -
autorización de actividades deportivas de carácter internacional en el -
país, así como para la participación de representaciones deportivas nacionales en el exterior, de conformidad con la Resolución N2 0349-AD-81 yRM. N? 0667-ED-81, contribuyendo dichos espectáculos deportivos a incre-
mentar la experiencia técnica y el roce internacional de los deportistas
peruanos participantes de los mismos.

A

Atentamente,

TVN/ emy
Exdps . 0850-0853

0845

Oficina do Aresoría Juridios
ñ

04/82
las a TBODORO VIL 144a

MURIBEO

e



Peperacion Peruana
pe FurBoL

USTIT E E7

] Oficina COMISION DEPORTIVA DEL

i
] |

SELECCIONADO NACIONAL

t 2

A

ESPAÑA 82

Lima, 15 de Marzo de 1982.

INSHTUTO PERUANO
D PORT eQQ, N“ 116 MESA DE PARTES p

0845 A ása I1/ MA 1982
ñor

Víctor Nagaro Bianchi | y EL Ha
Jefe del Instituto Peruano del Deporte KRFC EaPRESENTE . — O]
Asunto: Gira de la Selección Nacionai de Fútbol.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N” 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar la gira que efectuará la Selección Peruana de -
Fútbol, la misma que realizará dos encuentros amistosos en las -
Ciudades de Medellín-Colombia y Santiago de Chile los días 19 y
23 del presente mes, con miras a su preparación para intervenir
en el Campeonato Mundial España 82.

adjunta nómina, de la Delegación.

Con este motivo, aprovecho la oportunidad para renovarle los sen-
timientos mi consideración más distinguida.

OFICINAS: Estadio Nacional Puerta No 4- Of Mo 16. Telefonos Mos 320517 . 326093 . Telex MAUI AAN



Feveracion Peruana
pe FursoL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL

ESPAÑA 82

DELEGACION DE LA SELECCION PERUANA DE FUIBOL QUE VIAJA A

COLOMBIA

DIRIGENTES

Dr. Nicolás Delfino Puccinelli
Sr. Rafael Hanza Sánchez Concha

CUERPO TECNICO

Sr. Julio Naters Asti
Sr. Elba de Padua Lima
Sr. Luis Zacarías Barraza

Asesor Dir. Técnico: Sr. Ramón Mifflin Páez
Médico Dr. Jorge Alva Flores
Kinesiólogo : Sr. Víctor Hugo Quispe
Utilero Sr. José Carrión

Jefe de Equipo
Director Técnico
Preparador Físico

JUGADORES

1.- ARIZAGA Oscar
2.- CASTILIO Alberto
3.- CUETO César
4.- DUARTE Jaime
5.- DIAZ Rubén Toribio
6.- GASTULO Hugo
7.- GONZALES José
8.- GUTIERREZ Miguel
9.- LA ROSA Guillermo

10.- LEGUIA Germán
11.- MALASQUEZ Eduardo
12.- NAVARRO Franco
13.- OLAECHEA Jorge
14.- QUIROGA Ramón
15.- RAVELLO Fredy
16.- ROJAS Roberto
17.- URIBE Julio César
18.- VELASQUEZ José

OFICINAS: Estadio Nacional Puerta No. 4 - Of. No. 26 - Teléfonos Mos.: 320517 - 326093 - Telex OIIIAAN A



Feperacion Peruana
pe FursboL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL
ESPAÑA 82

DELEGACION DE LA SELECCION PERUANA 'DE FUTBOL QUE VIAJA A

CHILE

DIRIGENTES

Ing” Alberto Espantoso Pérez
Ing” César Larrauri Sánchez
CUERPO TECNICO

Jefe de Equipo : Sr. Julio Naters Asti
Director Técnico : Sr. Elba de Padua Lima
Preparador Físico  : Sr. Luis Zacarías Barraza
Asesor Dir. Técnico : Sr. Ramón Mifflin Páez
Médico : Dr. Jorge Alva Flores
Kinesiólogo : Sr. Víctor Hugo Quispe
Utilero : Sr. José Carrión

JUGADORES

1.- ACASUZO Eusebio
2.- CABALLERO Juan
3.- CUETO César
4.- DUARTE Jaime
5.- DIAZ Rubén Toribio
6.- GUTIERREZ Miguel
7.- LA ROSA Guillermo
8.- LEGUIA Germán
9.- MALASQUEZ Eduardo

10.- NAVARRO Franco
11.- OLAECHEA Jorge
12.- QUIROGA Ramón

. 13.- REYNA Luis
14.- ROJAS Roberto
15.- SALGUERO Salvador
16.- URIBE Julio César
17.- VELASQUEZ José

dlIAEAE: TTTT,CITI 1 AAICA


